
Výpis usnesení č. 28/2018 ze zastupitelstva městyse Deblín, 
konaného dne 28. 05. 2018 v 18:00 hodin v zasedací místnosti úřadu městyse Deblín, čp. 43 

 
 

Schválený program jednání: 
1. Technický bod (určení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a členů komise pro přípravu 

návrhu usnesení). 
2. Kontrola usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva městyse Deblín ze dne 09. 04. 2018. 
3. Opětovné projednání žádosti o odvolání starosty z funkce. 
4. Opětovné projednání veřejnoprávní smlouvy č. 6/2018. 
5. Smlouva o příspěvku a zajištění dotačního řízení ve věci spolufinancování sociálních služeb 

v síti ORP Tišnov pro rok 2018. 
6. Projednání návrhu závěrečného účtu městyse Deblín za rok 2017. 
7. Projednání účetní závěrky městyse Deblín za rok 2017. 
8. Rozpočtové opatření č. 1/2018. 
9. Zpráva z výběrového řízení na veřejnou zakázku „Vyhledávání a průzkum zdroje podzemních 

vod pro městys Deblín“ a projednání Smlouvy o dílo se zhotovitelem veřejné zakázky. 
10. Zpráva z výběrového řízení na veřejnou zakázku „Oprava místních komunikací Městyse 

Deblín“ a projednání Smlouvy o dílo se zhotovitelem veřejné zakázky. 
11. Smlouva o dílo č. 1/2018 mezi městysem Deblín a ECenviconsult estate, s. r o. 
12. Smlouva o balíčku GDPR+ a SSL certifikátu mezi městysem Deblín a Galileo Corporation 

s.r.o. 
13. Projednání návrhu na ukončení nájmu. 
14. Zpráva o stavu čerpání a využití návratné finanční výpomoci z rozpočtu městyse. 
15. Projednání vyhlášených záměrů městyse Deblín – prodej části parc.č. 609/1 po zaměření a 

vypracování GP se jedná o parc.č. 609/3, 609/6, 609/7, 609/8, 609/9, 609/10, 609/11, 609/12, 
609/13 a doplněných pozemků parc.č. 610, 615 a 623 v k.ú. Deblín. 

16. Projednání studie šaten na hřišti U Myslivny. 
17. Žádost o realizaci veřejného osvětlení pro RD v lokalitě Za Hájenkou. 
18. Žádost o odkoupení betonových žlabů. 
19. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí. 
20. Projednání vybudování horské vpusti u RD č.p. 294. 
21. Projednání výkupu pozemků pod družstevní dálnicí. 
22. Změna volební místnosti do Obecního domu. 
23. Diskuze. 
24. Závěr.  
25. Závěr 

 
K bodu č. 1 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje pana Petra Víta, ověřovatelem zápisu o průběhu 28. zasedání 
ZMD. 
Hlasování:  Pro 8, Proti 1(Lunda), Zdržel 1                                        přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje pana Mgr. Josefa Sojku, ověřovatelem zápisu o průběhu 28. 
zasedání ZMD. 
Hlasování:  Pro 8, Proti 1(Lunda), Zdržel se 1                                 (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 3 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje odvolání starosty městyse Deblín. 
Hlasování:  Pro 1(Lunda), Proti 8, Zdržel se 0   (přítomno 10 členů ZMD, hlasovalo pouze 9 členů) usnesení 
nebylo přijato 
 
 



K bodu č. 4 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 6/2018 v předloženém znění na 
30.000,- Kč 
Hlasování:  Pro 3(Lunda), Proti 6, Zdržel se 1                              (přítomno 10 členů ZMD) usnesení nebylo přijato 
 
K bodu č. 5 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření Smlouvy o příspěvku a zajištění dotačního řízení ve 
věci spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Tišnov pro rok 2018 v předloženém znění 
s poskytnutím příspěvku ve výši 64.183,53 Kč. 
Hlasování:  Pro 9, Proti 0, Zdržel se 1(Lunda)                                  (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 6 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje závěrečný účet městyse Deblín za rok 2017 a vyjadřuje souhlas 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
Hlasování:  Pro 9, Proti 1(Lunda), Zdržel se 0                                  (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 7 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje účetní závěrku za rok 2017 sestavenou k 31. 12. 2017. 
Hlasování:  Pro 9, Proti 1(Lunda), Zdržel se 0                                  (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 8 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2018 v předloženém znění. 
Hlasování:  Pro 9, Proti 0, Zdržel se 1(Lunda)                                  (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 9 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín bere na vědomí zprávu z výběrového řízení na veřejnou zakázku 
„Vyhledávání a průzkum zdroje podzemních vod pro městys Deblín“ a schvaluje uzavření Smlouvy o dílo 
mezi městysem Deblín a ENVIREX, spol. s r.o. se sídlem Nové Město na Moravě na zhotovení veřejné 
zakázky „Vyhledávání a průzkum zdroje podzemních vod pro městys Deblín“ v předloženém znění. 
Hlasování:  Pro 9, Proti 1(Lunda), Zdržel se 0                                  (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 10 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín bere na vědomí zprávu z výběrového řízení na veřejnou zakázku „Oprava 
místních komunikací městyse Deblín“ a schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městysem Deblín a 
PORR, a.s. se sídlem Praha-Strašnice na zhotovení veřejné zakázky „Oprava místních komunikací 
městyse Deblín“ v předloženém znění. 
Hlasování:  Pro 9, Proti 0, Zdržel se 1(Lunda)                                  (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 11 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 1/2018 mezi městysem Deblín a 
ECenviconsult estate, s. r o. se sídlem v Brně na zajištění odborného dohledu nad provozováním 
splaškové kanalizace a ČOV  v předloženém znění. 
Hlasování:  Pro 9, Proti 1(Lunda), Zdržel se 0                                  (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
 
 



K bodu č. 12 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření Smlouvy o balíčku GDPR+ a SSL certifikátu mezi 
městysem Deblín a společností Galileo Corporation s.r.o. se sídlem v Chomutově na rozšíření redakčního 
systému na verzi GDPR+ a zajištění nasazení SSL certifikátu v předloženém znění. 
Hlasování:  Pro 9, Proti 0, Zdržel se 1(Lunda)                                  (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu č. 13 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 1/2010 mezi městysem 
Deblín a společností Lesy města Brna a.s. 
Hlasování:  Pro 1, Proti 9(Lunda), Zdržel se 0                              (přítomno 10 členů ZMD) usnesení nebylo přijato 
 
K bodu č. 14 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodloužení splatnosti půjčky mezi městysem Deblín a Místní 
akční skupinou Brána Vysočiny, z. s. 
Hlasování:  Pro 0, Proti 10, Zdržel se 0                                       (přítomno 10 členů ZMD) usnesení nebylo přijato 
 
 
K bodu č. 15 programu: 
Usnesení: 

1) Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej pozemku parc.č. 609/3, ostatní plocha, o výměře  

3 m2 v k.ú. Deblín panu [osobní údaj odstraněn], bytem [osobní údaj odstraněn],  za cenu, která 

vyplývá ze znaleckého posudku č. 1290-2-18, vypracovaného dne 15. 1. 2018 a dále kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s realizací kupní smlouvy, tj. vypracování geometrického plánu, 
znaleckého posudku a podání návrhu na vklad na katastrální úřad a schvaluje uzavření kupní 
smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovité věci podle předloženého návrhu. 

               Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                              (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 

2) Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej pozemku parc.č. 609/6, ostatní plocha, o výměře  

49 m2 v k.ú. Deblín panu [osobní údaj odstraněn], bytem [osobní údaj odstraněn], za cenu, která 

vyplývá ze znaleckého posudku č. 1298-10-18, vypracovaného dne 7. 5. 2018 a dále kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s realizací kupní smlouvy, tj. vypracování geometrického plánu, 
znaleckého posudku a podání návrhu na vklad na katastrální úřad a schvaluje uzavření kupní 
smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovité věci podle předloženého návrhu. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                               (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 

3) Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej pozemku parc.č. 609/7, ostatní plocha, o výměře 

52 m2 v k.ú. Deblín panu [osobní údaj odstraněn], bytem [osobní údaj odstraněn], za cenu, která 

vyplývá ze znaleckého posudku č. 1299-11-18, vypracovaného dne 7. 5. 2018 a dále kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s realizací kupní smlouvy, tj. vypracování geometrického plánu, 
znaleckého posudku a podání návrhu na vklad na katastrální úřad a schvaluje uzavření kupní 
smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovité věci podle předloženého návrhu. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                              (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 

4) Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej pozemku parc.č. 609/8, ostatní plocha, o výměře  

55 m2  v k.ú. Deblín manželům [osobní údaj odstraněn], bytem [osobní údaj odstraněn], za cenu, 

která vyplývá ze znaleckého posudku č. 1300-12-18, vypracovaného dne 7. 5. 2018 a dále kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s realizací kupní smlouvy, tj. vypracování geometrického plánu, 
znaleckého posudku a podání návrhu na vklad na katastrální úřad a schvaluje uzavření kupní 
smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovité věci podle předloženého návrhu. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                               (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 



5) Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej pozemku parc.č. 609/9, ostatní plocha, o výměře 

42 m2 v k.ú. Deblín panu [osobní údaj odstraněn], bytem [osobní údaj odstraněn], za cenu, která 

vyplývá ze znaleckého posudku č. 1301-13-18, vypracovaného dne 7. 5. 2018 a dále kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s realizací kupní smlouvy, tj. vypracování geometrického plánu, 
znaleckého posudku a podání návrhu na vklad na katastrální úřad a schvaluje uzavření kupní 
smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovité věci podle předloženého návrhu. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                               (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 

6) Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej pozemku parc.č. 609/10, ostatní plocha, o výměře  

26 m2  v k.ú. Deblín manželům [osobní údaj odstraněn], bytem [osobní údaj odstraněn], za cenu, 

která vyplývá ze znaleckého posudku č. 1302-14-18, vypracovaného dne 7. 5. 2018 a dále kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s realizací kupní smlouvy, tj. vypracování geometrického plánu, 
znaleckého posudku a podání návrhu na vklad na katastrální úřad a schvaluje uzavření kupní 
smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovité věci podle předloženého návrhu. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                               (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 

7) Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej pozemku parc.č. 609/11, ostatní plocha, o výměře 

40 m2 v k.ú. Deblín paní [osobní údaj odstraněn], bytem [osobní údaj odstraněn], za cenu, která 

vyplývá ze znaleckého posudku č. 1303-15-18, vypracovaného dne 7. 5. 2018 a dále kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s realizací kupní smlouvy, tj. vypracování geometrického plánu, 
znaleckého posudku a podání návrhu na vklad na katastrální úřad a schvaluje uzavření kupní 
smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovité věci podle předloženého návrhu. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                               (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 

8) Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej pozemku parc.č. 609/12, ostatní plocha, o výměře 

35 m2 v k.ú. Deblín panu [osobní údaj odstraněn], bytem [osobní údaj odstraněn], za cenu, která 

vyplývá ze znaleckého posudku č. 1304-16-18, vypracovaného dne 7. 5. 2018 a dále kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s realizací kupní smlouvy, tj. vypracování geometrického plánu, 
znaleckého posudku a podání návrhu na vklad na katastrální úřad a schvaluje uzavření kupní 
smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovité věci podle předloženého návrhu. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                               (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 

9) Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej pozemku parc.č. 609/13, ostatní plocha, o výměře 

17 m2 v k.ú. Deblín panu [osobní údaj odstraněn], bytem [osobní údaj odstraněn], za cenu, která 

vyplývá ze znaleckého posudku č. 1305-17-18, vypracovaného dne 7. 5. 2018 a dále kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s realizací kupní smlouvy, tj. vypracování geometrického plánu, 
znaleckého posudku a podání návrhu na vklad na katastrální úřad a schvaluje uzavření kupní 
smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovité věci podle předloženého návrhu. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                              (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 

 
10) Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej pozemku parc.č. 610, ostatní plocha, o výměře  

83 m2 v k.ú. Deblín panu [osobní údaj odstraněn], bytem [osobní údaj odstraněn], za cenu, která 

vyplývá ze znaleckého posudku č. 1298-10-18, vypracovaného dne 7. 5. 2018 a dále kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s realizací kupní smlouvy, tj. vypracování znaleckého posudku a 
podání návrhu na vklad na katastrální úřad a schvaluje uzavření kupní smlouvy o převodu 
vlastnického práva k nemovité věci podle předloženého návrhu. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                               (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 

  
11) Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej pozemku parc.č. 615, trvalý travní porost, o 

výměře  96 m2  v k.ú. Deblín manželům [osobní údaj odstraněn], bytem[osobní údaj odstraněn], 
za cenu, která vyplývá ze znaleckého posudku č. 1300-12-18, vypracovaného dne 7. 5. 2018 a 
dále kupující uhradí veškeré náklady spojené s realizací kupní smlouvy, tj. vypracování 
znaleckého posudku a podání návrhu na vklad na katastrální úřad a schvaluje uzavření kupní 
smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovité věci podle předloženého návrhu. 



Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                               (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 

12) Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej pozemku parc.č. 623, trvalý travní porost, o 

výměře  60 m2  v k.ú. Deblín manželům [osobní údaj odstraněn], bytem [osobní údaj odstraněn], 
za cenu, která vyplývá ze znaleckého posudku č. 1302-14-18, vypracovaného dne 7. 5. 2018 a 
dále kupující uhradí veškeré náklady spojené s realizací kupní smlouvy, tj. vypracování 
znaleckého posudku a podání návrhu na vklad na katastrální úřad a schvaluje uzavření kupní 
smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovité věci podle předloženého návrhu. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                               (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 

 
K bodu č. 16 programu: 
Zastupitelstvo městyse Deblín bylo seznámeno se studií šaten na hřiště U Myslivny a pověřuje starostu 
městyse k výběru projektanta pro vypracování projektu nutného k žádosti o stavební povolení. 
Hlasování:  Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                                            (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 17 programu: 
Zastupitelstvo městyse Deblín pověřuje starostu městyse k zajištění vypracování studie doplnění 
veřejného osvětlení v rámci celého městyse. 
Hlasování:  Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                                             (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 18 programu: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje odkup betonových žlabů obci Svatoslav za cenu 10,- Kč/ks. 
Hlasování:  Pro 1, Proti 7(Lunda), Zdržel se 2                              (přítomno 10 členů ZMD) usnesení nebylo přijato 
 
K bodu č. 19 programu: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje podporu Linky bezpečí převodem částky ve výši 7.500,- Kč. 
Hlasování:  Pro 0, Proti 8(Lunda), Zdržel se 2                              (přítomno 10 členů ZMD) usnesení nebylo přijato 
 
K bodu č. 20 programu: 
Zastupitelstvo městyse Deblín pověřuje starostu městyse Deblín k jednání ve věci vybudování horské 
vpusti před RD Deblín 294. 
Hlasování:  Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                                             (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 21 programu: 
Zastupitelstvo městyse Deblín pověřuje starostu městyse Deblín k zahájení řízení o vykoupení nebo 
směně pozemků pod komunikací nazývané „družstevní dálnice“. 
Hlasování:  Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                                             (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č.  22 programu: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje přemístění volební místnosti do Obecního domu. 
Hlasování: Pro 2(Lunda), Proti 7, Zdržel se 1                               (přítomno 10 členů ZMD) usnesení nebylo přijato 
 
V Deblíně dne 30. 05. 2018 
 
 
 
 
……………………………………………….     ………………………………………………………. 
Jan Běluša                                   Jiří Vitanovský  
místostarosta městyse Deblín     starosta městyse Deblín   
                                         


